Российская федерация

Курганская область

Мишкинский район

Рождественский сельсовет

рождественская сельская дума

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 октября 2010 года № 49
     с. Бутырское
	О внесении изменений и дополнений в решение Рождественской сельской Думы от 17 марта 2010 года № 25 «Об утверждении  Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Рождественской сельской Думой, и их проектов»

        Рассмотрев экспертное заключение Правительства Курганской области от 28 сентября  2010 года № 03-06-4195, в соответствии Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 17 июля  2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», на основании статей 23, 42 Устава Рождественского  сельсовета Мишкинского района Курганской области, Рождественская сельская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Рождественской сельской Думы от 17 марта 2010 года № 25 «Об утверждении  Порядка проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, принимаемых Рождественской сельской Думой, и их проектов» следующие изменения и дополнения:

1.1.В пункте 2 решения слова «с момента подписания» заменить словами «после его обнародования»;

1.2.Пункт 2 раздела II  приложения к решению  дополнить абзацем следующего содержания:

«3) независимая антикоррупционная экспертиза.»;

1.3. Пункты 4-7 раздела III приложения к решению исключить;

1.4. Приложение к решению дополнить разделом  IV следующего содержания:
«IV. Независимая антикоррупционная экспертиза

1. Институты гражданского общества и граждане могут в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами Российской Федерации, за счет собственных средств проводить независимую антикоррупционную экспертизу.

2. Для проведения независимой антикоррупционной экспертизы Рождественская сельская Дума - разработчик проекта муниципального нормативного правового акта обнародует его на информационном стенде Администрации Рождественского сельсовета в течение рабочего дня, соответствующего дню его направления на согласование в органы и организации, с указанием дат начала и окончания приема заключений по результатам независимой антикоррупционной экспертизы.

3. Результаты независимой антикоррупционной экспертизы отражаются в заключении.

4. В заключении по результатам проведения независимой антикоррупционной экспертизы должны быть указаны выявленные в муниципальном нормативном правовом акте, проекте муниципального нормативного правового акта коррупциогенные факторы и предложены способы их устранения.

5. Заключение по результатам независимой антикоррупционной экспертизы носит рекомендательный характер и подлежит обязательному рассмотрению Рождественской сельской Думой – разработчиком проекта муниципального нормативного правового акта, которому оно направлено, в тридцатидневный срок со дня его получения. Лицу, проводившему независимую антикоррупционную экспертизу, направляется мотивированный ответ, за исключением случаев, когда в экспертном заключении отсутствует предложение о способе устранения выявленных коррупциогенных факторов.»;

1.5. В преамбуле решения слово «Постановлением» заменить словом «постановлением»;

1.6. В пункте 1 раздела II приложения к решению слова «с их компетенцией» заменить словами «с ее компетенцией».
2. Решение вступает в силу после его обнародования на информационном стенде Администрации Рождественского сельсовета.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Рождественской сельской Думы  Сергеева В.В.
Глава Рождественского сельсовета

В.В. Сергеев